
 

Codi de verificació 

  
  
  

F_RESOLUCION 

Unitat tramitadora: Unitat Administració Serveis Generals  

AJT/18288/2023 SGP  

Codi document: SGE18I028V  

 

Assumpte: Resolució del procediment sancionador per infraccions en matèria de tinença de gossos 

potencialment perillosos  

1 

 

DECRET 

  

Antecedents 

 

Mitjançant decret de 22.12.2023 es va iniciar procediment sancionador contra la senyora 

, amb NIE 4473 , per la presumpta comissió de dues 

infraccions greus consistents en: 

- Portar els gossos considerats potencialment perillosos deslligats i sense morrió a les 

vies públiques, en les parts comunes dels immobles col·lectius i en els llocs i espais 

públics en general. 

- La presència de gossos potencialment perillosos a les vies i als espais públics 

conduïts per menors de divuit anys. 

 

Al mateix decret es va nomenar la instructora d’aquest expedient, i es va comunicar a la 

presumpte responsable que, de conformitat amb el que disposa l’art. 64.2.d) de la Llei 
39/2015, podia reconèixer en qualsevol moment voluntàriament la seva responsabilitat de 

manera que, a partir d’aquest moment, s’emetria la corresponent resolució amb la imposició 

de la resolució que procedeixi. 

 

I, finalment, també es concedia un termini de quinze dies d’audiència per formular 

al·legacions i presentar els documents que estimés pertinents, amb l’advertiment que en el 

cas de no efectuar al·legacions sobre el contingut de la iniciació del procediment en aquest 

termini, la iniciació podrà ser considerada proposta de resolució amb els efectes previstos a 

l’art. 89 de la Llei 39/2015; i s’efectuava proposta de resolució considerant que els fets 

imputats –Portar els gossos considerats potencialment perillosos deslligats i sense morrió a 

les vies públiques, en les parts comunes dels immobles col·lectius i en els llocs i espais públics 

en general - estan qualificats com a falta GREU a l’art. 7 de la Llei 10/1999, de 30 de juliol, 

sobre la tinença de gossos considerats potencialment perillosos i serien sancionats amb una 

multa de TRES MIL CINC-CENTS EUROS  (3.500 €), i també s’efectuava proposta de resolució 

considerant que els fets imputats – Posseir un gos potencialment perillós sense identificació 

en la forma i mitjançant el procediment que determina la normativa d’identificació dels 

animals de companyia - estan qualificats com a falta GREU a l’art. 7 de la Llei 10/1999, de 30 

de juliol, sobre la tinença de gossos considerats potencialment perillosos i seran sancionats 

amb una multa de TRES MIL CINC-CENTS EUROS (3.500 €). 
 

 

AJUNTAMENT DE VIC - Decret

Data 21-03-2024

Número DEC/2487/2024



 

 

Codi de verificació 

  
  
  

 

 

2 

 

Aquest decret es va notificar a l’interessat en data 09.02.2024, mitjançant publicació 

d’edictes al BOE, per haver estat impossible la notificació personal, i dins del termini 

concedit no ha formulat al·legacions. 

 

Fonaments jurídics 

 

Vist que l’òrgan competent per a la resolució de l’expedient és a l’empara del que disposa 

l’art. 13 de la Llei 10/1999 i la delegació de competències acordada pel Ple municipal en data 

17.07.2023. 

 

Vist que els fets que han estat motiu i la causa d’aquest expedient poden constituir faltes 
administratives de caràcter greu, tipificades a l’art. 7 de la Llei 10/1999, de 30 de juliol, sobre 

la tinença de gossos considerats potencialment perillosos. 

 

Vist que per part de la interessada no s’ha presentat escrit d’al·legacions a la proposta de 

resolució formulada per la instructora. 

  

I vist l’informe proposta emès en compliment del que disposen els arts. 172.1 i 175 del Reial 
Decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel qual s’aprova el Reglament d’organització, 
funcionament i règim jurídic de les entitats locals. 

 

Per tot això, RESOLC: 

 

PRIMER. Sancionar la senyora , amb NIE 4473 , amb una 

sanció de TRES MIL CINC-CENTS EUROS (3.500 €) com a responsable de la infracció greu 

tipificada a l’art. 7 de la Llei 10/1999, de 30 de juliol, sobre la tinença de gossos considerats 

potencialment perillosos, consistent en portar els gossos considerats potencialment 

perillosos deslligats i sense morrió a les vies públiques, en les parts comunes dels immobles 

col·lectius i en els llocs i espais públics en general.  

 

El pagament es podrà fer efectiu a qualsevol entitat bancària, mitjançant l’abonaré que 
trametrà  l’Organisme de Gestió Tributària. 

 

SEGON. Sancionar la senyora , amb NIE 4473 , amb una 

sanció de TRES MIL CINC-CENTS EUROS (3.500 €) com a responsable de la infracció greu 

tipificada a l’art. 7 de la Llei 10/1999, de 30 de juliol, sobre la tinença de gossos considerats 

potencialment perillosos, consistent en posseir un gos potencialment perillós sense 

identificació en la forma i mitjançant el procediment que determina la normativa 

d’identificació dels animals de companyia. 

 

El pagament es podrà fer efectiu a qualsevol entitat bancària, mitjançant l’abonaré que 
trametrà  l’Organisme de Gestió Tributària. 
 



 

 

Codi de verificació 

  
  
  

 

 

3 

 

TERCER. Notificar a la persona interessada i donar-ne trasllat al departament de gestió 

tributària als efectes oportuns. 

   

 

Ho mana i signa l’alcalde, en la data i hora que consta a la signatura, i en dóna fe la 

secretària. 

 

F_GRPFIRMA_ALCALDE F_FIRMA_2 

 Firmat electrònicament per:
L'alcalde
Albert Castells Vilalta
21-03-2024 17:19

Firmat electrònicament per:
La secretària
Maria Pilar Lobera Calvo
22-03-2024 10:35


